
 STA061502Z         Milevsko 05.05.2015  
 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 13.05.2015 
 

Stanovení odměn za výkon funkce člena zastupitelstva a stanovení paušální částky 
náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

Zastupitelstva města Milevska 
 
Důvod předložení: Změna v oblasti odměňování členů zastupitelstva platné od dubna 2015. 

Odměny za výkon funkce člena zastupitelstva se řídí nařízením vlády  
č. 37/2003 Sb., odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve 
znění pozdějších předpisů, které se vztahuje na uvolněné i neuvolněné 
členy zastupitelstev. 

 
Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta   ………………………………. 
   starosta města 
 
Zpracovatel:  Jindra Procházková   ………………………………. 
   mzdová účetní, personalistika 
 

JUDr. Jana Čunátová   ………………………………. 
   vedoucí OVV 
 
 
Počet stran:     2 
 
Počet příloh / počet stran příloh: 1/2 
 
1. Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Milevska 
 
I. schvaluje odměny dle tabulkového přehledu (viz příloha č. 1) s účinností od 13.05.2015: 
a) v souladu ustanovením s § 72 a 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích) výši měsíčních odměn 
za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
b) v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, že při souběhu 
výkonu dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 
jako součet měsíčních odměn stanovených pro jednotlivé funkce 
c) v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona o obcích výši peněžitého plnění za výkon funkce 
předsedů a členů výborů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
 
II. stanoví dle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích pro kalendářní rok 2015 náhradu pro 
neuvolněné členy Zastupitelstva města Milevska, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru, ve výši 150 Kč na jednu hodinu. 
 
2. Důvodová zpráva: 
 
Odměny za výkon funkce členů zastupitelstva se řídí nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



 2 

nařízení vlády), které se vztahuje na uvolněné i neuvolněné členy zastupitelstva. 
Neuvolněným členům zastupitelstva může být odměna poskytnuta do výše stanovené 
nařízením vlády a to ode dne, který stanoví zastupitelstvo města. Podle ustanovení zákona o 
obcích se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje ode dne, který stanoví 
zastupitelstvo města, a její konkrétní výše podléhá schválení zastupitelstvem města. 
 
Vláda na svém jednání dne 16.03.2015 schválila změny v oblasti odměňování členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků a schválila novelu  nařízení vlády, platnou od 
01.04.2015. Rada města Milevska svým usnesením č. 182/2015 ze dne 30.04.2015 doporučila  
zastupitelstvu města, aby rozhodlo pouze o navýšení odměny pro předsedy a členy výborů, 
kteří nejsou členy zastupitelstva.  Doporučila odměny pro členy zastupitelstva nezvyšovat.   
 
Dle zákona o obcích mají členové zastupitelstva obce, kteří nejsou pro výkon funkce 
dlouhodobě uvolněni nárok na náhradu ušlé mzdy. Jsou-li v pracovním poměru, poskytne 
zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy. Náhradu mzdy, včetně 
pojistného, uhradí obec jejich zaměstnavateli. Neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří 
nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytuje obec ze svých rozpočtových 
prostředků náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, 
jejíž výši stanoví zastupitelstvo obce vždy na příslušný kalendářní rok. 
  
Pro případnou potřebu poskytnutí náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva je nutné stanovit v souladu s ustanovením § 71 odst. 4 
zákona o obcích výši paušální částky.  
 
Dle stanoviska Kanceláře Svazu měst a obcí České republiky je při stanovování výše těchto 
náhrad nezbytné postupovat dle ustanovení § 38 odst. 1 zákona o obcích viz: 
Majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a úkoly 
vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Obec je povinna pečovat o zachování a 
rozvoj svého majetku. Obec vede účetnictví podle zákona o účetnictví.  
 
Z výše uvedeného je navrhováno při stanovení výpočtu výše hodinové paušální náhrady 
vycházet z průměrné měsíční nominální mzdy. Dle informace zveřejněné Českým 
statistickým úřadem dosáhla v 1.–3. čtvrtletí roku 2015 průměrná mzda výše 25.179 Kč. Rok 
2015 má dle plánovacího kalendáře celkem 251 pracovních dní, to je při 8hodinové směně 
celkem 2.008 hodin.   
 
Výpočet: 25.179 x 12 měsíců/2.008 = 150,47 Kč.  
Při schvalování rozpočtu na rok 2015 nebyla skutečnost zohledněna. 
 
 
 
3. Přílohy: 
č. 1: Stanovení odměn – tabulkový přehled  
č. 2: Informace Českého statistického úřadu 
č. 3: Stanovisko Svazu měst a obcí České republiky 
 


